
 
30 июня 2016 года № 121 

 

 О реализации органами местного самоуправления города Костромы 

права на осуществление меры стимулирования деятельности в сфере 

промышленности на территории города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2016 

 

В соответствии со статьями 8, 9, 10, 16 Федерального закона от 31 декабря 

2014 года № 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить, что органы местного самоуправления города Костромы 

реализуют право на осуществление мер стимулирования деятельности в сфере 

промышленности на территории города Костромы в форме финансовой поддержки 

субъектов деятельности в сфере промышленности, заключивших специальный 

инвестиционный контракт, в котором муниципальное образование город Кострома 

представляет Администрация города Костромы в лице главы Администрации города 

Костромы, в форме налоговых льгот в соответствии с решением Думы города 

Костромы. 

2. Финансовое обеспечение реализации настоящего решения является 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет доходов 

бюджета города Костромы, за исключением межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в 

пределах ассигнований, выделенных на соответствующие цели. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Настоящее решение вводится в действие: 

1) на 2016 год - со дня официального опубликования настоящего решения; 

2) начиная с 2017 года - ежегодно в соответствии с решением Думы города 

Костромы о бюджете города Костромы на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=45CAD77840989460C1F19F95DF4B58957113F8879CCADD5E3AC9B9BFDC98218C8A7E67A6D769E2CBw8VBI

